

Vink Plast ApS

Kristrup Engvej 9-11
8960 Randers SØ

CVR-nr. 12 55 99 76

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

22. maj 2023

Reijo Antero Asikainen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Vink Plast ApS
Kristrup Engvej 9-11
8960 Randers SØ

CVR-nr:	12 55 99 76
Stiftet:	1. november 1988
Hjemstedskommune:	Randers
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Andrew Gordon Wighton, formand
Morten Grue Jakobsen
Harri Juhani Ehanti
Reijo Antero Asikainen
Michael Würtz Andersen
Pia Dalby Andersen

Direktion

Reijo Antero Asikainen

Revision

RSM Danmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Søren Frichs Vej 36L
8230 Åbyhøj
CVR-nr. 25 49 21 45

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Nettoomsætning	426.100	401.929	379.379	360.537	350.129
Bruttofortjeneste	136.280	130.544	114.630	106.651	99.084
Resultat før finansielle poster	45.338	44.606	35.651	29.382	29.115
Resultat af finansielle poster	-595	674	-2.203	-524	-286
Årets resultat	34.878	35.545	25.782	22.486	22.465
Balancesum					
Balancesum	214.708	179.728	195.253	167.310	161.459
Egenkapital	50.459	85.580	100.035	89.253	81.767
Investering i materielle anlægsaktiver	10.869	1.989	3.714	2.768	6.288
Nøgletal					
Bruttomargin	32,0%	32,5%	30,2%	29,6%	28,3%
Overskudsgrad	10,6%	11,1%	9,4%	8,1%	8,3%
Egenkapitalforrentning	51,3%	38,3%	27,2%	26,3%	29,7%
Soliditetsgrad	23,5%	47,6%	51,2%	53,3%	50,6%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	143	136	136	136	135

De anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Vink Plast ApS' hovedvirksomhed er salg af plasthalvfabrikata, fremstilling af plastkomponenter ved sprøjtetøbning, vakuumformning og spåntagende bearbejdning samt salg af DUKA ventilation.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden gennem søsterselskaber.

Udviklingen i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 34.878.184, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 50.458.518 DKK.

I november 2022 opkøbte Vink Plast ApS aktiviteterne i CK Produktion A/S (Billund). De købte aktiviteter ligner meget andre af Vink Plast's hovedaktiviteter.

Virksomhedens omsætning er totalt set 6% større end 2021, hvilket skyldes omsætningsmæssigt status quo eller fremgang i de væsentligste underliggende hovedsegmenter. Alle segmenter bidrager positivt til virksomhedens resultat.

Personale- og andre eksterne omkostninger er totalt set 9% større end 2021.

Virksomhedens bestyrelse og ledelse anser resultatet som meget tilfredsstillende, og bedre end forventet.

Kapitalberedskabet

Vink Plast ApS er fortsat velkonsolideret. Soliditetsgraden udgør 23,5% (2021: 47,6%), svarende til en egenkapital pr. 31. december 2022 på TDKK 50.459 (2021: TDKK 85.580). Selskabet har en stabil og positiv pengestrøm fra driften.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Markedet for plasthalvfabrikata er udsat for hyppige og væsentlige prissvingninger. Selskabet kan i stort omfang indregne disse prissvingninger i salgsprisen, og risici er derfor i høj grad relateret til styringen af selskabets varebeholdninger.

Valutarisici

Hovedparten af selskabets indkøb sker i DKK eller EUR, og den væsentligste del af salget foretages i DKK og i mindre grad i EUR og USD. For nuværende ses ingen større risici for forholdet mellem DKK og EUR.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen og bestyrelsen forventer i 2023 at omsætning og omkostninger er højere end 2022. Resultat forventes at være lavere end 2022, men ikke under 2020 niveau.

Forskning og udvikling

Der er ikke foretaget forsknings- eller udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden i løbet af regnskabsåret.

Ledelsesberetning

Beretning

Redegørelse for samfundsansvar, jf. ÅRL § 99a

Der henvises til redegørelsen i årsrapporten for 2022 for moderselskabet Vink Nordic Holding ApS (CVR 16 45 36 17)

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, jf. ÅRL § 99b

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning i selskabets øverste ledelsesorgan:

Selskabets øverste ledelsesorgan udgøres af selskabets bestyrelse.

Selskabets overordnede mål er, at opnå en ligelig fordeling af sammensætningen mellem mænd og kvinder i bestyrelsen. Selskabets måltal er, at det underrepræsenterede køn inden udgangen af 2025 skal udgøre en andel på 33% af de generalforsamlings- og medarbejdervalgte medlemmer i bestyrelsen. Opfyldelsen af denne målsætning vil dog til en vis grad afhænge af beslutninger i Vink Gruppens øverste ledelse.

Idet der ikke har været behov for nyvalg til bestyrelsen i 2022 er den nuværende fordeling i selskabets bestyrelse - 17% kvinder og 83% mænd.

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning i selskabets øvrige ledelsesniveauer:

Selskabets øvrige ledelsesniveauer defineres som direktionen i selskabet samt medarbejdere fra udvalgte ledelsesniveauer i selskabet og består af 17 personer.

Selskabet er i 2022 fortsat med målrettet at skabe ensartede vilkår for ledertalenter uanset køn. Kvinder og mænds lige karrieremuligheder forsøges opnået gennem ansættelsesprocedurer og rekruttering samt virksomhedens investering i udvikling og uddannelse. Området er desuden beskrevet i selskabets personalehåndbog. Selskabets måltal er, at det underrepræsenterede køn skal udgøre en andel på 20%, hvilket mål var opfyldt i 2021.

Dette måltal er ligeledes opfyldt i 2022, da den nuværende fordeling i selskabets øvrige ledelsesniveauer er 24% kvinder og 76% mænd.

Redegørelse for dataetik, jf. ÅRL § 99d, stk. 1

Der henvises til redegørelsen i årsrapporten for 2022 for moderselskabet Vink Nordic Holding ApS (CVR 16 45 36 17)

Eksternt miljø

Selskabet bearbejder produkter af plast. Plastaffald i forbindelse hermed genanvendes eller bortskaffes på forsvarlig vis.

Ledelsesberetning

Beretning

Videnressourcer

Introduktion af nye plastløsninger stiller krav til medarbejdernes viden om plast og dennes anvendelsesmulighed i kundeløsninger. I gennem flere årtier er denne kompetence opbygget hos medarbejderne, og en fortsat fastholdelse af medarbejdere, og udbygning af medarbejdernes kompetence, har stor betydning for selskabets fortsatte udvikling.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
Nettoomsætning	2	426.100.212	401.929.462
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-258.722.666	-244.070.545
Andre driftsindtægter		1.054.134	627.875
Andre eksterne omkostninger	3	<u>-32.151.458</u>	<u>-27.942.363</u>
Bruttoresultat		136.280.222	130.544.429
Personaleomkostninger	4	-87.148.192	-81.868.617
Af- og nedskrivninger		<u>-3.794.342</u>	<u>-4.069.834</u>
Resultat før finansielle poster		45.337.688	44.605.978
Andre finansielle indtægter	5	904.810	1.520.924
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-1.499.587</u>	<u>-846.450</u>
Resultat før skat		44.742.911	45.280.452
Skat af årets resultat	6	<u>-9.864.727</u>	<u>-9.735.144</u>
Årets resultat	7	<u><u>34.878.184</u></u>	<u><u>35.545.308</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	8		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Goodwill		7.876.579	0
		<u>7.876.579</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	9		
Grunde og bygninger		12.688.787	13.056.578
Produktionsanlæg og maskiner		12.380.446	6.049.377
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		468.980	463.952
Indretning af lejede lokaler		225.213	442.655
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.785.266	1.305.627
		<u>28.548.692</u>	<u>21.318.189</u>
Finansielle anlægsaktiver	10		
Deposita		1.281.836	690.250
		<u>1.281.836</u>	<u>690.250</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>37.707.107</u>	<u>22.008.439</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Varer under fremstilling		1.107.601	1.635.887
Færdigvarer og handelsvarer		80.606.411	49.675.530
		<u>81.714.012</u>	<u>51.311.417</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		61.285.876	55.252.791
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.152.187	24.926.586
Andre tilgodehavender		15.314.682	4.895.938
Udskudt skatteaktiv	11	594.904	1.245.371
Periodeafgrænsningsposter	12	1.297.414	749.475
		<u>79.645.063</u>	<u>87.070.161</u>
Likvide beholdninger		<u>15.641.728</u>	<u>19.338.260</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>177.000.803</u>	<u>157.719.838</u>
AKTIVER I ALT		<u>214.707.910</u>	<u>179.728.277</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		11.000.000	11.000.000
Overført resultat		29.458.518	4.580.334
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>10.000.000</u>	<u>70.000.000</u>
Egenkapital i alt		<u>50.458.518</u>	<u>85.580.334</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelser	13	<u>12.372.898</u>	<u>12.738.419</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelser	13	365.521	358.289
Modtagne forudbetalinger fra kunder		160.000	172.864
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.247.486	44.094.885
Gæld til tilknyttede virksomheder		60.899.537	3.021.365
Selskabsskat		9.214.260	10.151.328
Anden gæld		<u>24.989.690</u>	<u>23.610.793</u>
		<u>151.876.494</u>	<u>81.409.524</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>164.249.392</u>	<u>94.147.943</u>
PASSIVER I ALT		<u>214.707.910</u>	<u>179.728.277</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Oplysninger om begivenheder efter balancedagen	17		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	11.000.000	4.580.334	70.000.000	85.580.334
Betalt ordinært udbytte	0	0	-70.000.000	-70.000.000
Overført via resultatdisponering	0	24.878.184	10.000.000	34.878.184
Egenkapital 31. december 2022	11.000.000	29.458.518	10.000.000	50.458.518

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vink Plast ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Der er foretaget uvæsentlige reklassifikationer i sammenligningstallene for at afstemme til den aktuelle præsentation af året.

Udeladelse af pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelsen. Virksomhedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Vink Nordic Holding ApS.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Virksomhedssammenslutninger

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervestidspunktet. Omkostninger til omstrukturering, som er indregnet i den overtagende virksomhed på overtagelsesdagen, og som ikke er aftalt som led i overtagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed i fastlæggelsen af goodwill. Omstruktureringer, der besluttet efter overtagelsen indregnes i resultatopgørelsen. Skatteeffekten af de foretagne omvurderinger indregnes i udskudt skat.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid. Negativ goodwill indregnes som en indtægt i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet, når de almindelige betingelser for indregning af en indtægt er til stede.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

I omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder avance ved afhændelse af materielle anlægsaktiver, samt lønrefusioner.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Vink Nordic Holding ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Immaterielle rettigheder mv. omfatter igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter med tilknyttede immaterielle rettigheder, erhvervede immaterielle rettigheder og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle anlægsaktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes. Ved indregning af udviklingsprojekter som immaterielle anlægsaktiver bindes et beløb svarende til de afholdte omkostninger med fradrag af udskudt skat på egenkapitalen under reserve for udviklingsomkostninger, der nedbringes i takt med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne. Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år. For udviklingsprojekter, der er beskyttet af immaterielle rettigheder, udgør den maksimale afskrivningsperiode restløbetiden for de pågældende rettigheder.

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør mellem 7 og 10 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og en langsigtet indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Grunde og bygninger	30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-11 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnes til amortiseret kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2 Segmentoplysninger		
Aktiviteter - primært segment		
Produktionsvarer	150.994.562	143.439.355
Distributionsvarer	<u>275.105.650</u>	<u>258.490.107</u>
	<u>426.100.212</u>	<u>401.929.462</u>
Geografi - sekundært segment		
Omsætning, Danmark	382.266.413	358.114.910
Omsætning, udland	<u>43.833.799</u>	<u>43.814.552</u>
	<u>426.100.212</u>	<u>401.929.462</u>
3 Honorar til revisor på generalforsamlingen		
Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til ÅRL § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Vink Nordic Holding ApS.		
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	79.324.445	74.419.850
Pensioner	6.487.627	6.167.466
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.336.120</u>	<u>1.281.301</u>
	<u>87.148.192</u>	<u>81.868.617</u>
Heraf udgør vederlag til direktionen og bestyrelse	<u>1.019.640</u>	<u>610.566</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>143</u>	<u>136</u>

I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er vederlag for direktion og bestyrelse angivet samlet.

Vederlag til direktion og bestyrelse omfatter udover udbetalt løn, pension og personalegoder mv. også den andel af årets udgiftsførte management fee, som kan henføres til udenlandske medlemmers arbejde i selskabets direktion og bestyrelse.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2022	2021	
5 Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	343.348	0	
Andre finansielle indtægter	561.462	1.520.924	
	<u>904.810</u>	<u>1.520.924</u>	
6 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	9.214.260	10.151.328	
Årets udskudte skat	650.467	-416.184	
	<u>9.864.727</u>	<u>9.735.144</u>	
7 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	70.000.000	
Overført resultat	24.878.184	-34.454.692	
	<u>34.878.184</u>	<u>35.545.308</u>	
8 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2022	0	0	0
Nettoeffekt ved virksomhedskøb	14.840	8.017.478	8.032.318
Kostpris 31. december 2022	14.840	8.017.478	8.032.318
Årets afskrivninger	-14.840	-140.899	-155.739
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-14.840	-140.899	-155.739
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>7.876.579</u>	<u>7.876.579</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter værktøjer til anvendelse i virksomhedens produktion.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

9 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2022	13.792.161	52.933.063	11.505.609	5.464.102	1.305.627	85.000.562
Nettoeffekt ved virksomhedskøb	0	8.249.484	8.096	0	0	8.257.580
Tilgang i årets løb	0	256.879	257.563	60.380	2.036.704	2.611.526
Afgang i årets løb	0	-2.129.096	0	0	0	-2.129.096
Overførsler i årets løb	0	557.065	0	0	-557.065	0
Kostpris 31. december 2022	13.792.161	59.867.395	11.771.268	5.524.482	2.785.266	93.740.572
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-735.583	-46.883.686	-11.041.657	-5.021.447	0	-63.682.373
Årets afskrivninger	-367.791	-2.732.359	-260.631	-277.822	0	-3.638.603
Tbf. ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	2.129.096	0	0	0	2.129.096
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.103.374	-47.486.949	-11.302.288	-5.299.269	0	-65.191.880
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	12.688.787	12.380.446	468.980	225.213	2.785.266	28.548.692
Heraf finansielt leasede aktiver	12.688.787	0	0	0	0	12.688.787

10 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita
Kostpris 1. januar 2022	690.250
Nettoeffekt ved virksomhedskøb	581.114
Tilgang i årets løb	10.472
Kostpris 31. december 2022	1.281.836
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.281.836

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
11 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skat 1. januar	1.245.371	829.187
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	<u>-650.467</u>	<u>416.184</u>
	<u>594.904</u>	<u>1.245.371</u>

Det indregnede skatteaktiv består af midlertidige forskelle vedrørende materielle anlægsaktiver, periodeafgrænsningsposter, leasinggæld og anden gæld, som forventes udnyttet inden for de kommende 3-4 år. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er der særligt lagt vægt på selskabets egen indtjening.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

13 Langfristede gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser fordeler sig således:

Leasingforpligtelser:

0-1 år	365.521	358.289
1-5 år	<u>12.372.898</u>	<u>12.738.419</u>
	<u>12.738.419</u>	<u>13.096.708</u>

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Der henvises til moderselskabesregnskab for opgørelse af samlede forpligtelser i sambeskatningen.

Operationelle leasingforpligtelser

Inden for 1 år	1.302.954	1.297.746
Mellem 1 og 5 år	<u>662.094</u>	<u>1.381.209</u>
	<u>1.965.048</u>	<u>2.678.955</u>

Lejeforpligtelser

Opsigelsesperiode 24/118 mdr.	<u>31.166.601</u>	<u>11.902.738</u>
-------------------------------	-------------------	-------------------

Heraf udgør kr. 8.493.910 lejeforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder (2021: kr. 11.851.949).

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedens samlede arbejdsgarantier overfor kunder udgør pr. 31. december 2022 i alt 876 tkr.

16 Nærtstående parter

Vink Plast ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Vink Nordic Holding ApS, Kristrup Engvej 9, 8960 Randers SØ.

Vink Nordic Holding ApS besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden.

Vink Plast ApS er en del af koncernregnskabet for Vink Nordic Holding ApS, Kristrup Engvej 9, 8960 Randers SØ, og koncernregnskabet for Marlowe Holding Ltd., Edmundson House, Tatton Street, Knutsford, Cheshire, WA16 6AY, England som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Vink Nordic Holding ApS kan rekvireres på virk.dk. Koncernregnskabet for Marlowe Holding Ltd. kan rekvireres på companieshouse.gov.uk.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår.

17 Oplysninger om begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.